



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**

*ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice*

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 42(672)**

15.12.2024

22.12.2024

## ADWENTOWA RADOŚĆ

W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją rozumieć, by nie pomylić jej z płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem?

Św. Franciszek z Asyżu uczył, że prawdziwa radość jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. Zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej owocami są: gorliwość i troskliwość, nastawienie oraz gotowość duszy i ciała do pełnienia z radosnym duchem wszelkiego dobra.

Kiedy patrzymy na naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, które odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest Sługa Boża Marta Robin (1902 – 1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, duchowa matka wspólnot świeckich pod nazwą „Ogniska Miłości”. Tę sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło przeszło 100 tysięcy osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pograżonym w półmroku pokoju, było nową nadzieją, inspiracją do lepszego życia. Każdy, kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca kobieta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zawsze, i jest ona dostępna dla każdego: radość innych... dać im trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, to wszystko jest słodka praca i nie trzeba do tego koniecznie stać na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie tego lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”.

Dla wielu z nas życie Marty Robin może wydawać się czymś odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc jednak w duchu wiary, możemy dostrzec radość, która była związana z nieustanną wspólnotą tej kobiety z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że przez pół wieku karmiła się tylko Komunią Świętą.

Co mamy zrobić? To pytanie, które stawiali Janowi nad Jordanem celnicy i żołnierze, pozostaje aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać na nie odpowiedzi w czasie tegorocznego Adwentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do spotkania z Panem. Pięknie wyglądają w Adwencie oświetlone ulice. Światło prowadzi wielu ludzi na poranne msze roratnie. Ale jakże wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy dokonują dzieła pojednania z Bogiem i wspólnotą Kościoła; kiedy klękają u krtek konfesjonału i odnawiają wewnętrzną radość. „z powodu tego, że zostaliśmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby nas szukać, bo się zagubiliśmy” (papież Franciszek).

W tym czasie adwentowego oczekiwania na spotkanie z Panem częściej obdarowujmy się uśmiechem, który szczególnie w trudnych chwilach dodaje otuchy. I podejmijmy wezwanie św. Pawła: „O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”.

*Ks. Leszek Smoliński*

### Zaufanie pomimo... – Św. Józef

„Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wprawdzie nie zamieszkała z nim, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddać Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: »Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów«”.

Ewangelia według św. Mateusza 1, 18-21.

Józef, młody cieśla z Nazaretu, słynie ze swoich solidnych wyrobów, jest powszechnie szanowanym członkiem społeczności. Niedawno zaręczył się z Maryją, piękną, pobożną i bardzo przyzwoitą kobietą z sąsiedztwa. Już planują ślub, powiadomił o tym fakcie krewnych i znajomych. Wszyscy wraz z nim cieszą się z tych zaręczyn.

Ale o czym mówi do niego Maryja...? że będzie Matką...? że za sprawą Ducha Świętego...? że to Syn Boga...? To chyba nie dzieje się naprawdę!

Józef kocha Ją bardzo, ale nie rozumie, o co chodzi, co się stało. Co teraz ma zrobić? Jeśli wyda się że Maryja jest brzemienna, grozi Jej niebezpieczeństwo, a on straci reputację. Może najlepszym rozwiązaniem będzie oddalenie Jej tak, żeby nikt się o niczym nie dowiedział? Zdaniem Józefa to najlepszy sposób na ochronę Maryi i własnego dobrego imienia. Jednak Pan Bóg ma inne plany: „nie bój się wziąć do siebie Maryi”. Jak wiele potrzeba zaufania Bożej Opatrzności, aby zgodzić się na taką sytuację.

Bycie „pielgrzymem nadziei” oznacza takie zaufanie Bogu, które pozwala przyjąć każdą sytuację z wiarą, że Pan Bóg potrafi wyprowadzić z niej coś dobrego. To ufność, chociaż teraz wszystko we mnie się buntuje, to moje „tak” wypowiedziane Bogu, będące początkiem czegoś nowego. Może innego niż moje wyobrażenia, może nie zawsze łatwego, ale czegoś, co sprawi, że odnajdę szczęście prawdziwe, niewyobrażalne. To pewność, że działanie zgodnie z Bożym zamysłem zawsze daje radość i poczucie, że nie idę przez życie sam, że Bóg jest tuż obok mnie.

#### ZADANIE

- Odszukaj w swojej pamięci sytuacje, w których miałeś pretensje do Pana Boga i ludzi, sytuacje, w których doświadczyłeś krzywdy lub niesprawiedliwości. Zastanów się, jak się zakończyły te historie. Powierz je Panu Bogu, poproś, aby był przy Tobie we wszystkich trudnych momentach.

# Porządek nabożeństw

15.12.2024 – 22.12.2024

## **niedziela 15 grudnia 2024 – III Adwentu (GAUDETE)**

---

08:00 Za zm. Agnieszkę Jendrzejczyk, Annę i Henryka Filip, Jana Wrazidło, zm. dziadków z 4 stron, zm. z pokrewieństwa Pater, Filip, Wilk, Cienkowski, Franciszek, Wrazidło, dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Teodora i Elżbietę Nosiadek, rodziców, rodzeństwo z obu stron, córkę Irenę Lasak, Franciszka Rzega, rodziców, Stanisława Kostoń, Wilhelma Rymer, zm. z pokrewieństwa Mika-Harnasz, zm. kapłanów i siostry zakonne.

14:00 Adwentowe nabożeństwo pokutne.

## **poniedziałek 16 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zm. Rozalię Basista w 30 dni po śmierci.

## **wtorek 17 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zm. męża Jerzego Mika, córkę Bogusławę, rodziców Joachima i Gertrudę Mika, Zofię, Alfonsa i Józefa, rodzeństwo, siostrzenicę Agnieszkę, dziadków i dusze w czyścicu cierpiące.

## **środa 18 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

## **czwartek 19 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zm. Helenę Tumulla w 2 rocznicę śmierci.

## **piątek 20 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

07:00 (*roraty*) Za zm. brata Józefa Walach, rodziców Karola i Otylię Walach, Antoniego i Aleksję Krettek, Józefa i Helenę Piechula dziadków z obu stron, księży i siostry zakonne oraz dusze w czyścicu cierpiące.

## **sobota 21 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

09:00 (*roraty*) Za zm. męża, rodziców z obu stron, brata, 2 bratowe, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Stefanii Krybus z okazji 70 rocznicy urodzin.

## **niedziela 22 grudnia 2024 – IV Adwentu**

---

08:00 Za zm. Rodziców Jerzego i Walerię Pańczyk, Weronikę Sochiera, Dziadków Józefa i Marię Pańczyk, Antoniego i Walerię Niewiarowski, Helenę i Rudolfa Grzonka, Łucję Lach i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Jadwigę Leśniok, męża Maksymiliana i Franciszka, Annę Leśniok, Ryszarda Hałas, Józefa Jaskóła i zm. z pokrewieństwa Leśniok-Hałas-Sekuła.

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem szopek i figurek Dzieciątka Jezus.

# Informacje duszpasterskie

15.12.2024 – 22.12.2024

Dzisiaj grudniowa **kolekta** na opał. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. Tydzień temu w czasie zbiórki do puszek na Kościół na Wschodzie zebraliśmy 826,50 PLN. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Adwent to również czas pokuty aby przygotować duszy i serca na Święta Bożego Narodzenia. Zapraszam na **pokutne nabożeństwo adwentowe** dzisiaj na godz. 14:00. Będzie też okazja do spowiedzi

Zapraszam na **codzienne roraty**: od poniedziałku do piątku o godz. 17:00 a w sobotę o godz. 09:00. Zachęcam by w rodzinach zastanowić się i podjąć decyzję jak pomóc ubogim i samotnym wokół nas oraz pielęgnować adwentowe zwyczaje - szczególnie zachęcam do rodzinnej modlitwy przy wieńcu adwentowy (zwłaszcza na „Anioł Pański”

Okazja do **przedświątecznej Spowiedzi św.** będzie w przyszłą niedzielę od godz. 15:00 do 17:00 i w poniedziałek przed Wigilią od godz. 16:00 do 18:00. W tych dniach będzie spowiadał również Ojciec Oblat. Poza tym okazja do spowiedzi codziennie przez pół godziny przed Mszą św. a dla przybywających z zagranicy dodatkowo w Wigilię po roratach do godz. 10:00.

W piątek 20 grudnia w kościele farnym w Raciborzu w godzinach od 20:00 do 22:00 odbędzie się tradycyjna już **Noc Konfesjonalów**.

We wtorek po roratach zapraszam na **spotkanie formacyjne** uczniów VI kl. SP przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św. Cały czas przyjmuję **intencje na 2025 rok**.

U Błękitnych Aniołów w przedsionku kościoła można nabywać **świece** Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom: duża świeca po 14 zł, mała po 6 zł. Za dobrowolną ofiarą można też zaopatrzyć się w **opłatki** na wigilijny stół. Cały dochód ze sprzedaży świec i opłatek zostanie przekazany na akcje charytatywne Błękitnych Aniołów. W tygodniu świece można będzie jeszcze nabywać w zakrystii.

W zakrystii są jeszcze **kalendarze** na 2025 rok.

TVP Polonia dzisiaj o godz. 13.00 będzie **transmitowała Mszę św.** z kościoła parafialnego pw. św. Bartłomieja w Głogówku. Eucharystii przewodniczyć będzie i Słowo Boże wygłosi biskup Rudolf Pierskała. *Uprzejmie proszę o przekazanie tej informacji naszym chorym i starszym Parafianom.*

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „*Bóg zapłać!*” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (20.12.2022, godz. 17:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.